ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции МБУ г. Шахты «ЦСО №1»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
08.09.2025

Председатель комиссии -  Дума Т.П. - зам. директора МБУ г. Шахты «ЦСО №1»
Члены комиссии:
Белецкая И.Ю. - главный бухгалтер
Бабенко Светлана Харитоновна -  специалист по социальной работе
Быкадорова Т.Н. -  специалист по кадрам
Соко М.Н. - заведующий ОСО № 1
Утебаева В.В. - социальный работник ОСО №7

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборочная проверка хозяйственных договоров на предмет наличия в них
антикоррупционной оговорки.

2. Принятие мер по соблюдению работниками учреждения положений Кодекса
этики и служебного поведения работников МБУ г. Шахты «ЦСО №1».

1. СЛУШАЛИ: Белецкую И.Ю. При составлении договора не допускаются
избыточные обязательства, исходя из принципа разумности, сохраняется
коммерческая тайна. Во всех договорах учреждения присутствует
антикоррупционная оговорка, если контрагент отказывается использовать
антикоррупционную оговорку, необходимо выявить приемлемый вариант и
оформить протокол разногласий.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Дума Т.П. Кодекс этики и служебного поведения -  это свод
общих принципов профессиональной этики и основных правил служебного
поведения, которыми должны руководствоваться работники учреждения,
ответственно и справедливо относиться друг к другу. Они должны
противодействовать проявлениям коррупции и предпринимать меры по её
профилактике. В служебном поведении следует воздерживаться от любого вида
грубости, проявлений пренебрежительного тона, оскорбительных выражений или
реплик. Невыдержанность и грубость препятствуют нормальному общению.
В процессе общения обращаю ваше внимание быть тактичными.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

Т.П. Дума
С.Х. Бабенко
И.Ю. Белецкая
В.В. Утебаева
Т.Н. Быкадорова
М.Н. Соко